



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28062021-227939
CG-DL-E-28062021-227939

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2403]
No. 2403]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 28, 2021/आषाढ़ 7, 1943
NEW DELHI, MONDAY, JUNE 28, 2021/ASHADHA 7, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 मई, 2021

का.आ. 2594(अ).— केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय मोटर यान नियम, 1989 के नियम 87 के उपनियम (2क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत के राजपत्र में प्रकाशित भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1574(अ) तारीख 13 जुलाई, 2012 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना में, सारणी के स्थान पर निम्नलिखित सारणी रखी जाएगी, अर्थात् :-

“सारणी

क्रम सं.	राज्य और संघ राज्यक्षेत्र	राज्यों और संघ राज्यक्षेत्रों का भाग (निकटतम रूप में पूर्णांकित)
(1)	(2)	(3)
1.	आंध्र प्रदेश	576
2.	अंदमान और निकोबार द्वीप	शून्य
3.	अरुणाचल प्रदेश	1
4.	असम	223
5.	बिहार	726
6.	चंडीगढ़	203

7.	छत्तीसगढ़	285
8.	दादरा और नागर हवेली तथा दमण और दीव	147
9.	दिल्ली	667
10.	गोवा	102
11.	गुजरात	1007
12.	हरियाणा	792
13.	हिमाचल प्रदेश	296
14.	जम्मू-कश्मीर	85
15.	झारखंड	664
16.	कर्नाटक	1287
17.	केरल	400
18.	लद्दाख	शून्य
19.	लक्षद्वीप	शून्य
20.	मध्य प्रदेश	1570
21.	महाराष्ट्र	1636
22.	मणिपुर	2
23.	मेघालय	18
24.	मिजोरम	3
25.	नागालैंड	14
26.	ओडिशा	477
27.	पंजाब	554
28.	पुडुचेरी	153
29.	राजस्थान	1217
30.	सिक्किम	1
31.	तमिलनाडु	562
32.	तेलंगाना	207
33.	त्रिपुरा	10
34.	उत्तराखंड	400
35.	उत्तर प्रदेश	1632
36.	पश्चिमी बंगाल	583
	कुल योग	16500 ¹

[फा.सं. आरटी-16031/9/2020-टी]

अमित वरदान, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में अधिसूचना संख्या का.आ. 1574(अ), तारीख 13 जुलाई, 2012 द्वारा प्रकाशित की गई थी तथा उसका और संशोधन अधिसूचना संख्या का.आ. 3147(अ), तारीख 2 नवम्बर, 2015 द्वारा किया गया।

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th May, 2021

S.O. 2594(E).—In exercise of the powers conferred by sub-rule (2A) of rule 87 of the Central Motor Vehicles Rules, 1989, the Central Government hereby makes the following amendments to further amend the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways published in the official Gazette *vide* number S.O. 1574(E), dated the 13th July, 2012 namely:-

In the said notification, for the Table, the following Table shall be substituted, namely:-

“TABLE

Sl.No.	States and Union territories.	Share of the States and Union territories (rounded up to nearest rupee).
(1)	(2)	(3)
1.	Andhra Pradesh	576
2.	Andaman and Nicobar Island	Nil
3.	Arunachal Pradesh	1
4.	Assam	223
5.	Bihar	726
6.	Chandigarh	203
7.	Chhattisgarh	285
8.	Dadar and Nagar Haveli and Daman and Diu	147
9.	Delhi	667
10.	Goa	102
11.	Gujarat	1007
12.	Haryana	792
13.	Himachal Pradesh	296
14.	Jammu and Kashmir	85
15.	Jharkhand	664
16.	Karnataka	1287
17.	Kerala	400
18.	Ladakh	Nil
19.	Lakshdweep	Nil
20.	Madhya Pradesh	1570
21.	Maharashtra	1636
22.	Manipur	2
23.	Meghalaya	18
24.	Mizoram	3
25.	Nagaland	14
26.	Odisha	477
27.	Punjab	554
28.	Puducherry	153
29.	Rajasthan	1217
30.	Sikkim	1
31.	Tamil Nadu	562
32.	Telangana	207
33.	Tripura	10
34.	Uttarakhand	400
35.	Uttar Pradesh	1632
36.	West Bengal	583
	Grand Total	16500”.

[F.No.RT-16031/9/2020-T]

AMIT VARADAN, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide notification number S.O. 1574(E), dated the 13th July 2012 and further amended vide S.O. 3147(E) dated the 2nd November 2015.